
 
  

Stránka 1 z 10 
 

 

 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou 

v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění 

 

 

 

 

 

 

 

 „Nájem systémů pro měření rychlostí na pozemních komunikacích 

včetně příslušného software pro správu a zpracování přestupků“ 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Město Varnsdorf 

Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 

IČ: 00261718 

 

 

 

 

 



 
  

Stránka 2 z 10 
 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Stávající stav a cílový stav 

3. Specifikace řešení a služeb 

4. Specifikace měřících zařízení 

5. Specifikace IS 

 

Obsah: 

1. PREAMBULE .............................................................................................................................................. 3 

2. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................................ 3 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................. 3 

2.2. POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE ................................................................................................ 3 

2.3. KONTAKTNÍ OSOBY ......................................................................................................................... 4 

2.4. PROFIL ZADAVATELE ...................................................................................................................... 4 

2.5. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE .................................................................................. 4 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY ............................................................................................................................... 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 5 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................... 5 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................... 6 

6.1. NÁVRH SMLOUVY ............................................................................................................................ 6 

6.2. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................. 7 

7. POŽADAVEK ZADAVATELE NA PŘEDLOŽENÍ FUNKČNÍHO VZORKU PŘED PODPISEM 

SMLOUVY .................................................................................................................................................. 8 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................ 9 

8.1. ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................... 9 

8.2. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ USPOŘÁDÁNÍ PÍSEMNÉ NABÍDKY .......................................... 9 

9. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................................................... 9 

10. MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .............................................................................................. 9 

11. PRÁVA ZADAVATELE ............................................................................................................................. 9 

12. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................ 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Stránka 3 z 10 
 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon o zadávání veřejných 

zakázek“, „zákon“ či „ZZVZ“) a v souladu s dalšími obecně závaznými právními předpisy. Práva a 

povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (VIA 

Consult a.s.) v písemné podobě (postačí e-mailem) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele (včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

 

Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se 

musí podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude 

ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za 

následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se 

v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné 

řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. Základní údaje 

Název:  Město Varnsdorf 

Sídlo:  Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 

IČO:  00261718 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., Náměstí Svobody 

527, 739 61 Třinec, IČ: 25084275.  

Korespondenční adresa pobočky: VIA Consult a.s., Kopečná 12, 602 00 Brno. 

 

 



 
  

Stránka 4 z 10 
 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Bc. Milan Konečný, tel.: 605 201 156, e-mail: 

zadavacirizeni@viaconsult.cz. 

2.4. Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa: https://zakazky.varnsdorf.cz/  

2.5. Elektronický nástroj zadavatele 

Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu veřejné zakázky 

jinak. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 

zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 

je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 

elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 

přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením 

registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či 

doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost kontaktních údajů uvedených u 

dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK  jako registrace dodavatele do systému, 

informací o používání elektronického podpisu apod. jsou dostupné na https://zakazky.varnsdorf.cz/. 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je nájem systémů pro měření rychlostí na pozemních komunikacích a k 

tomu příslušný software pro správu a zpracování přestupků (zjištěných s využitím těchto 

zařízení městskou policií) pro zadavatele.  

Vymezení stávajícího a cílového stavu provozu měřících zařízení a systému řešení a správy 

dopravních přestupků je uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace.   

Specifikace požadovaných řešení a služeb je uvedena v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

Specifikace požadovaných měřících zařízení je uvedena v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


 
  

Stránka 5 z 10 
 

Specifikace požadovaného informačního systém pro správu přestupků je uvedena v příloze č. 5 

zadávací dokumentace. 

Součástí předmětu a ceny plnění jsou následující činnosti a plnění: 

- zajištění HW 

- zajištění SW 

- datové centrum s neomezenou kapacitou 

- zaškolení 

- datové přenosy 

- servis po dobu platnosti smlouvy 

- kompletní integrace systému dle legislativy a maintenance 

 

Předpokládaná hodnota zakázky činí celkem 56 000 000 Kč bez DPH za 4 roky. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

34971000-4   Zařízení pro rychlostní kamery 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění: 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností ukončení smlouvy výpovědí bez uvedení 

důvodů s výpovědní dobou 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

obdržení výpovědi druhou smluvní stranou.    

Místo plnění:  

Měřící zařízení budou instalována na území Města Varnsdorf. Místem plnění pro zpřístupnění a 

provoz IS správy přestupků z automatizovaného měření z pohledu práce uživatelů v systému je 

pracovna městské policie a sídlo správního orgánu zadavatele. Místem pro provoz datového centra 

(serverů) je datové centrum pronajímatele (je součástí pronájmu). 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek 

hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to pouze dle nejnižší nabídkové ceny za jedno 

uskutečněné měření v Kč bez DPH. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu (nejnižší cenu).  

 

 

 

 



 
  

Stránka 6 z 10 
 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

6.1. Návrh smlouvy 

Účastník v nabídce předloží návrh (nájemní) smlouvy, v němž budou obsaženy všechny 

podmínky a požadavky zadavatele definované v zadávací dokumentaci a dále následující 

obchodní podmínky zadavatele: 

1. Platba nájemného: zadavatel požaduje platbu formou vyjádření ceny jednoho měření 

dokládajícího spáchání přestupku porušením maximální povolené rychlosti v dotčeném úseku. 

Fakturace měsíční, splatnost faktur nesmí být kratší než 20 dnů. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv ČR. Její změny jsou možné pouze formou písemných dodatků. Smluvní 

strany vylučují použití obchodních zvyklostí v rámci smluvního vztahu. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně jejich 

příloh a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv je pověřen zadavatel. 

4. Pronajímatel nesmí mít a nebude mít jakýkoli vliv na určení limitů měření ani doby provozu 

měřícího zařízení. Současně zadavatel uvádí, že se zavazuje v případech, kdy bude dle 

platné legislativy oprávněn provádět a vyhodnocovat měření a nebude měření bránit okolnost 

mimo vliv zadavatele, bude měření provádět v režimu 24/7 po čas ve kterém bude každé 

jedno měřící zařízení plně funkční. 

5. Data o měření bude pronajímaný systém uchovávat minimálně po dobu platnosti nájemní 

smlouvy a v souladu s požadavky na ochranu osobních údajů a principů zacházení s citlivými 

daty v rámci IS určených pro činnost samosprávy (elektronické spisové služby a agendové 

systémy městských a obecních úřadů) a principů zacházení s citlivými daty v rámci IS 

určených pro činnost samosprávy (elektronické spisové služby a agendové systémy 

městských a obecních úřadů) 

6. Ukončení smluvního vztahu: 

- Jednostranným odstoupením při neplnění smluvních podmínek ani po opakovaném 

písemném upozornění 

- Písemnou dohodou smluvních stran 

- Písemnou výpovědí ze strany zadavatele i bez udání důvodů s 6měsíční výpovědní 

dobou, přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi  

7.  Uchazeč do návrhu smlouvy uvede, kolik by v případě rozšíření měřících míst stálo (částka 

účtována zadavateli) zřízení (včetně vybavení, zařízení na měření rychlosti, instalace zařízení, 

zajištění veškerého inženýringu – např. povolení, zajištění souladu s vyjádřeními PČR, aj.) 

jednoho měřícího místa, které by následně bylo zpoplatněno paušální částkou za jedno 

uskutečněné měření (navrženou v nabídce), a to za: 



 
  

Stránka 7 z 10 
 

a) zřízení měřícího místa úsekového měření (celý úsek) 

b) zřízení měřícího místa na okamžité měření 

c) zřízení měřícího místa na kombinaci úsekového (celý úsek) a okamžitého měření (na 

jednom místě úsekového měření)  

 

Návrh smlouvy musí dále plně respektovat ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

 

V návrhu smlouvy je účastník povinen plně respektovat vedle uvedených obchodních podmínek také 

další požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách, zejména 

požadavky na dobu plnění, způsob zpracování nabídkové ceny a předmět zakázky. Nedodržení 

obchodních podmínek může být důvodem k vyřazení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

nebo osobou příslušně zmocněnou; zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 

dodavatele. 

 

K návrhu smlouvy účastník zpracuje a v rámci nabídky doloží výčet poddodavatelů a vyjádření 

jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich podílů na plnění zakázky včetně 

procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). V poddodavatelském schématu 

musí být mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých účastník prokazuje kvalifikaci, a to 

v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se budou podílet na prokázání kvalifikačních 

předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, 

musí účastník vycházet ze specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci. Pokud účastník výčet poddodavatelů do nabídky nedoloží, platí, že 

poddodavatele nevyužije. 

Před podpisem smlouvy vítězný účastník doloží: 

− Pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu z výkonu podnikatelské činnosti 

způsobenou třetí osobě související s předmětem plnění, přičemž pojištění musí být 

účinné nejpozději dnem uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky a pojistná 

částka předmětného pojištění musí činit alespoň 1 000 000,- Kč. 

− Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokumentů dle § 122 odst. 

3, písm. a) zákona.  

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Účastník stanoví nabídkovou cenu za jedno uskutečněné měření jako cenu za celý předmět 

plnění včetně všech souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady 



 
  

Stránka 8 z 10 
 

nezbytné k plnění zakázky v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a tato cena bude 

stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. 

• Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací 

dokumentace) v členění tam uvedeném. 

• Cena musí být stanovena za jedno uskutečněné měření, u kterého bude na základě 

parametrů nastaveného měření (toleranci měření nastavuje výhradně zadavatel dle svých 

potřeb a možností provádění měření a dle platné legislativy) vyhodnoceno měření jako možný 

přestupek (bude překročena nastavená limitní rychlost) a bude takovéto měření předáno ke 

zpracování pracovníkům městské policie pro validaci přestupku.  

• Cena za jedno uskutečněné měření dle shora uvedených principů musí zahrnovat veškeré 

náklady pronajímatele za předmět nájmu a to bez ohledu na způsob řešení přestupku 

správním orgánem či na formu a výši uložené sankce.   

• Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

• Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

Prokáže-li se v budoucnu, že dodavatel stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady dodavatel a celková nabídková cena včetně 

DPH musí zůstat nezměněna. 

7. POŽADAVEK ZADAVATELE NA PŘEDLOŽENÍ FUNKČNÍHO VZORKU 

PŘED PODPISEM SMLOUVY  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka, aby v případě potřeby hodnotící komise 

předložil v rámci fáze hodnocení nabídek funkční vzorek, tj. praktickou ukázku HW a SW na 

zpracování dat obdobných předmětu zakázky, a to v rozsahu SW dle platné legislativy na vedení 

přestupkového řízení. Bude-li hodnotící komise vyzývat účastníka k předložení funkčního vzorku 

(provedení praktické ukázky), budou vyzváni všichni účastníci, kteří podali nabídku a nebyli z 

výběrového řízení vyloučeni.  

Účastník je povinen provést praktickou ukázku nejpozději do 14 dnů od zaslání výzvy zadavatele.  

Ukázka může být provedena na místě, kde je obdobné zařízení již instalováno, nebo formou zvláštní 

prezentace zařízení. 

Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů včetně 

programového vybavení, aby jejich předvedením bylo účastníkem potvrzeno splnění požadavků 

zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, provozních a užitných vlastností 

dodávaného systému a dalších předpokladů k plnění, jejichž splnění deklaruje účastník ve své 

nabídce a zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci zakázky.  

Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a prokazatelná 

demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí a současně také prokázání 

vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb. 



 
  

Stránka 9 z 10 
 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKY  

 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky  

Nabídku je účastník povinen podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje v souladu se zadávacími podmínkami a v souladu s požadavky elektronického nástroje.  

 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky vč. rekapitulace nabídkové ceny (příloha č. 1 zadávací dokumentace)  

b) obsah svazku 

c) podepsaný návrh smlouvy, splňující požadavky čl. 7 zadávací dokumentace  

d) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

Čestná prohlášení, krycí list nabídky a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou 

jednat za účastníka. 

9. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 

konce lhůty stanovené pro podávání nabídek. Lhůta pro podání nabídek bude stanovena ve výzvě 

k podání nabídek, v níž zadavatel vyzve veškeré zájemce o účast, kteří prokázali splnění 

kvalifikace. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  

10.   MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou přijímány pouze nabídky v elektronické podobě, budou 

nabídky otevřeny bez účasti dodavatelů.  

11.   PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 



 
  

Stránka 10 z 10 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně.  

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

12.   DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

V Brně dne 21. 12. 2018 

 

 

 

 

________________________ 

Mgr. Milan Konečný 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 


